Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.ca maradearacoiabadaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.113.1 72lffi0l-01

rNDrcAÇÃo N, 7ó5 tzz

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JUNÍOR, as providências necessárias, junto ao seÍor

competente, no sentido de:

. Instalar placas de "PROIBIDO A SOLTURA DE
FOGOS DE ARTIFICIO" no campo Nhô Juca.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos
por muitos munícipes a este Vereador, pois de acordo com a legislação municipal
vigente (Lei no 2.30612020 e Decreto n" 2.40412021) é proibido o manuseio e a
soltura de fogos de artificio de estampido no nosso Município, se estendendo

também a locais fechados e ambientes abertos, em áreas públicas ou privadas.

Cabe ressaltar ainda que os fogos de artificios são nocivos
e prejudiciais, podendo ocasionar eventuais acidentes como queimaduras, cortes,

lesões auditivas e amputação de membros.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, l9 de Setembro de 2.022.

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

-\--------.\ ^J
LEAN DRO AUGTISTd PORTELLA SANTOS

(LEANDRO PORTELLA)
VEREADOR